Kullanıldığı cümleye lafzî ve manevî bir zenginlik katmaktadır. Müşâkele sanatı, Arap cahiliye döneminden itibaren Arap Edebiyatında kullanılmaya başlanmıştır. Bu edebi sanatın Kur'an'da ve hadislerde de sık sık kullanıldığını görmekteyiz.

Müşâkele sanatını ilk kullanan müfessir ez-Zemahşerî (ö. 538/1144) olmasına rağmen Arap belagatinde bir ekol olan Sekkakî (ö. 626/1229) ile kavramsal olarak manası kesinleşmiştir.⁴ Sekkakî, “*Miftahu'l-Ulum*” adlı eserinde müşâkeleyi “Bir şeyi, başkasının sohbetinde vaki olduğu için onun lafzıyla zikretmek” şeklinde tarif etmiştir.⁵ Sekkakî'den sonra müşâkele sanatı çeşitli belagat âlimleri tarafından farklı şekillerde de tarif edilmiştir.

قَالُوا اقْتَرِحْ شَيْئاً نُجِدُ لَكَ طَبْخَهُ قُلْتُ اطْبُخُوا لِي جَبَةً وَقَمِيصاً

¹ İbn Manzur. *Lisanu'l-Arab*. Beyrut; trs. şekele mad.; İsfehani R. *Müfredatu Elfazı'l-Kur'an*. Thk: Safvan A. Beyrut; ed-Daru's-Şamiye. 1992. s. 462; Firuzabadi M. *el-Kamusu'l-Muhit*. Beyrut; 1407/1987. şekele mad.; İbn Faris. *Mucemu Makayisi'l-Luga*. Kahire; Daru İhyai'l-Kütübi'l-Arabiyye. 1266. şekele mad.

² el-Haşimî A. *Cevahiru'l-Belaga fi'l-Meanî ve'l-Beyan ve'l-Bed'*. İstanbul; Kahraman Yay. 1984. s. 375.

³ Yerinde A. *Dil ve Belagat Yönünden Ebu's-Suud Efendinin Tefsiri İrşadu Akli's-Selim İla Mezaya'l-Kitabi'l-Kerim*. Usul İslam Araştırmaları Dergisi. 26. Sayı. 2016. s.257-258; Durmuş İ. *Müşakele mad*. DİA, İstanbul; 2006. XXXII, 154; Coşkun M. *Sözün Büyüsü Edebi Sanatlar*. İstanbul; Dergah Yay. 2010. s. 260.

⁴ Yerinde. agm. s. 251.

⁵ Sekkakî Ebu Yakub. *Miftahu'l-Ulum*. Thk: Abdulhamid el-Hindavî. Beyrut; 1420/2000. s. 533-534; Yerinde A. agm. s.251; Eliaçık M. *Bazı Belagat Kitaplarında Müşakele Sanatının Tanım ve Tasnifi*. Kırklareli Üniv. Sosyal Bilimler Dergisi. (KUSBD). 3(2). 2013. s. 8.

⁶ Kazvinî C. *el-İzâh Ft Ulûmi'l-Belâga*. Beyrut; Daru İhyai'l-Ulum. 1998. I, 327; Eliaçık. agm. s. 8.

⁷ Ahmed Cevdet Paşa.

- Kurtûbî, Ebu Abdillâh Muhammed b. Ahmed el-Ensârî, *el-Cami li Ahkami'l-Kur'an*, Daru İhyai't-Turasi'l-Arabî, Beyrut, 1985.
- Neseîfî, Ebu'l-Bekerekat Abdullah b. Ahmed b. Mahmud en-Neseîfî, *Medariku't-Tenzil ve Hakaiku't-Te'vil*, (thk. Yusuf Ali Bedivî), Daru'l-Kelimi't-Tayyib, Beyrut, 1419/1998.
- Razî, Ebu Abdillâh Muhammed b. Ömer Fahrettin er-Razî, *Mefatihü'l-Gayb*, I-XXX, Daru'l-Fikr, Beyrut, 1401/1981.
- Sabunî, Muhammed Ali, *Safvetü't-Tefasir*, Daru'l-Kur'ani'l-Kerim, Beyrut, 1981.
- Sekkakî, Ebu Yakub Yusuf b. Muhammed es-Sekkakî, *Miftahu'l-Ulum*, (thk. Abdulhamid el-Hindavî), Beyrut, 1420/2000.
- Suyûtî, Celaluddin, *ed-Durrü'l-Mensur fi Tefsiri bi'l-Me'sur*, (thk. Abdullah Abdulmuhsin et-Türki), Kahire, 1424/2003.
- Şevkânî, Muhammed b. Ali b. Muhammed, *Fethu'l-Kadir*, Mısır, 1383/1964.
- Taberî, Ebu Cafer Muhammed b. Cerir et-Taberî, *Camiu'l-Beyan an Te'vili Ayi'l-Kur'an*, (thk. Abdullah b. Abdulmuhsin et-Türki), Kahire, 1422/2001.
- Yazır, Muhammed Hamdi Elmalılı, *Hak Dini Kur'an Dili*, Eser Neşriyat, İstanbul, 1979.
- Yerinde, Âdem, "*Dil ve Belagat Yönünden Ebu's-Suud Efendinin Tefsiri İrşadu Akli's-Selim ila Mezaya'l-Kitabi'l-Kerim*", Usul İslam Araştırmaları Dergisi, Sayı: 26, Temmuz-Aralık, 2016.
- Zemahşerî, Carullah Mahmud b. Ömer ez-Zemahşerî, *el-Keşşâf an hakâiki gavâmidü't-Tenzil ve uyuni'l-ekâvil fi vücûhi't-te'vil*, (thk. Adil Ahmed Abdülmevud ve Ali Muhammed Muavvad), c. I-VI, Mektebetü'l-Ubeyde, Riyad, 1418/1998.
- Zuhaylî, Vehbe, *et-Tefsiru'l-Münir*, Daru'l-Fikri'l-Muasır, Beyrut, 1991.